constitutum  a  legalis  apostolica?  sedis  Faustino  ve- 
nerabili  episcopo ,  et  ab  omnibus  episcopis  unani- 
miter  cum  subscriptionibus  est  confirmatum.  Item 
ipsa  Veritas  affirmat  in  Evangelio,  dicens  :  Amen 
dico  vobis,  nisi  abundaverit  justitia  vestra  plus  quam 
Scribarum  et  Pharis&orum,  non  intrabitis  in  regnum 

■d  cailorum  (Matth.  v).  Justitia  autem  veterum  erat  ut 
sacerdotes  anno  vicis  suae,  dum  nondum  vera,  sed 
umbratica  tantum  sacrificia  celebrarent,  non  solum 

ad  uxores,  sed  et  ad  domos  suas  venire  penitus  vi- 
tarent.  Hanc  igitur  veterum  justitiam  quicunque  ex 

modernis  sacerdotibus  non  dico  superare,  sed  sal- 
tem  iraitari  contendit,  nunquam  post  ordinationem 

suam  ad  conjugale  opusredibit,  cum  nulla  dies  prac- 
tereat  qua  sacerdotali  officio  vacare  non  debeat. 

Amplius  sanctaet  veneranda  synodus  Nicaena,  cui 

praedictum  capitulum  assignasti,  in  tertio  capite  pe- 

nitus  prohibet  clericis  etiam  cohabitationem  ferai- 
narum,  nisi  consanguinitate  proxiniarum.  Illud  au- 
tem  tuum  nec  prohibet  concubitum.  Quicunque  igi- 

tur  tuo  capitulo  consentit,  a  praedicto  coucilio  dis- 
n  sentit.  Unde  et  damnatus  est  anathemate  quo  S. 

Gregorius  in  synodica  sua  omnes  a  Nicaena  synodo 
dissentientes  damuavit. 

Si  autem  fortasse  negas  eamdem  synodum  pro- 
hibuisse  clericis  habitare  cum  feminis,  antiqua  et 

autheutica  perscrutare  exemplaria,  quac  ibidem  con- 
cilium  in  20  cap.  cum  cccxvm  Patrum  subscri- 
ptione  continent  roboratum,  quod  etiara  in  eodem 

numero  capitulorum  a  sanctissirais   cpiscopis  Cy- 

verba  hujus  can.  aliter  paulura  habent,   sicut   ct  in 
couc.  recens  editis  :  sensus  cst  alioqui    coucors. 
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rillo,  Alexandro  [Alexandrino],  et  Attico  Constanti-  A  caput,  continere  nollent?  nOn  utique.  Novit  enim 
nopolitano  ad  praedictum  praesulem  Aurelium,  etre- 
liquos  Africae  episcopos  legitur  esse  transmissum. 

Ipsa  etiam  Tripartita  historia,  quam  nimium  vene- 
rari  videris,  20  capitula  in  prsedicta  synodo  testatur 
esse  constituta.  In  his,  inquam,  exemplaribus,  si 
legere  digneris,  praedictum  invenies  concilium  in 

3  capite  clericis  non  modo  coitum,  sed  et  cohabita- 
tionem  per  omnia  interdicere  cum  femiois. 

Praeterea  Siricius  papa  in  decretis  suis  (decr.  3  et 
4  in  concilio  Arelatensi),  B.  Hieronymus  in  epistola 

stia  ad  Oceanum ;  et  in  ecclesiastica  Eusebius  Histo- 
ria(976) ;  sanctus  etiam  Gregorius(/i&.  vn,  epist.  39) 

Romano  defensori  scribens,  et  alii  quamplures  prae- 
dictum  capitulum  in  Nicaena  synodo  probant  esse 

quod  nec  laicis  quidem,  nisi  post  triduanam  conti- 
nentiam  divina  concedantur  sacramenta ,  cum  et  ipse 

David,  quem  Dominus  secundum  cor  suum  elegit, 
panes  propositionis  non  accepisset,  priusquam  a 

sacerdote  percunctatus  se  triduo  continuisse  respon- 
disset  [Levit.  21).  Quomodoigitur  incontinentibus  dia- 
conibus  ministerium  suum  exercere  permitteretur, 

qui,  juxta  decreta  sanctorum  Patrum,  cum  ipsis  sa- 
cerdotibus  ad  divina  sacramenta  couflcienda,  perci- 
pieuda,  vel  saltem  tractanda,  non  intermisse  sed 

quotidie  debent  parati  esse  ? 

Praeterea  itera  apostolicus  (Hb.  m,  epist.  34)  scri- 
bens  ad  Leonem  episcopura  Catinensium  [Catanen- 
sium],  hoc  etiam  subdiaconibus  esse  constitutum  a 

statutum.  Ergo  illud  tuum,  cum  isti  maxirae  sit  B  praedecessore  suo  testatur,  ut  qui  eo  tempore  esseut 

contrarium,  anathema  nullatenus    evadet  Grego-      conjugati,  unum  de  duobus  eligerent,  id  est  aut  se 
rianum.  Ipse  enim  doctor  apostolicus  {lib.  vn, 

epist.  I  12)  omnia  canonibus  adversa  in  synodo  ge- 
nerali  sub  anathemate  fecit  damnari,  ita  scribens 

Syagrio  Augustodunensi  episcopo  :  Omnia,  inquit, 

quce  sanctis  canonibus,  sicut  pmdiximus,  sunt  ad- 
versa,  districte  sub  anathematis  interpositione  dam- 
nriitur;  idest  ut  nullus  pro  adipiscendis  ecclesiastir>.< 
onlinibus  dare  aliquod  commodum  pruesumat,  velpro 

datis  accipcre;  neque  ex  laico  habitu  quisqwtm  re- 
pente  accedat  ad  locum  sacri  regiminis  pervenire. 
Neque  ut  alice  mulieres  cum  sacerdotibus  habitent, 

nisi  hce  qxm  sacris  canonibus  sunt  permissce. 
Sed  forsitan  asseris  ad  tuam  partem  defendendam 

ab  uxoribus  abstinerent,  aut  certe  nullatenus  mini- 
strare  praesumerent.  Diligenter  etiam  attendas  S. 
Gregorium  ad  tempus  tantum  a  diaconibus  Sicilioe 

continentiam  non  exegisse.  Nam  in  eadem  ipsa  epi- 
stola  deliberavit  ut  nullus  episcoporum  deinceps  ali- 
quem  diaconem  ordinare  praesumeret,  nisi  qui  se 
caste  victurum  promisisset,  nec  praedictorum  etiam 
diaconorum  aliquis  ad  sacrum  ordinem  perveniret, 

qui  se  post  prohibitionem  tunc  ante  triennium  fa- 
ctam  ab  uxore  non  continuisset.